



Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

«10» июля 2018 г.

№ 01-04\ 0915-Н

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 07.07.2014 №01-04/0499-Н «Об утверждении Административного регламента исполнения Министерством финансов Республики Саха (Якутия) государственной функции по контролю в финансово-бюджетной сфере»

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 04.04.2014 №2557 «О Порядке осуществления Министерством финансов Республики Саха (Якутия) полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю в Республике Саха (Якутия)»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Административный регламент исполнения Министерством финансов Республики Саха (Якутия) государственной функции по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 07.07.2014 №01-04/0499-Н:

1.1. В пункте 3

в подпункте «ж» после слов «государственных (муниципальных) контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных(муниципальных) контрактов,»;

подпункт «л» признать утратившим силу.

1.2. В пункте 4 слова «, Департаментом бюджетно-финансового контроля (далее - департамент)» исключить.

1.3. В пункте 5:

слова «Федеральным законом от 5 апреля 2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; N 27, ст. 3480, Российская газета, 2013, 30 декабря, N 295);» исключить;

в 7 абзаце «полномочий органами внутреннего государственного финансового контроля» заменить словами «Министерством финансов Республики Саха (Якутия) полномочий», слова «и контролю в сфере закупок» исключить.

1.4. В пункте 7:

слова «и контроль в сфере закупок» исключить;

слово «департамента» заменить словами «Департамента бюджетно-финансового контроля Министерства (далее - департамент)».

1.5. В пункте 9:

в подпункте «г» слова: «, Федеральным законом о контрактной системе» исключить;

в подпункте «е» слова «а также о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации» исключить.

1.6. В пункте 11:

в подпункте в) слова «и (или) поручением»;

в подпункте г) слова «удостоверения (поручения) на проведение выездной проверки (ревизии),», «(поручения)» исключить.

1.7. Пункт 29.1 изложить в следующей редакции:

Установить период охвата контрольными мероприятиями – 2 предыдущих года и (или) 2 предыдущих года и истекший период текущего года.

1.8. Подпункт б) пункта 33 признать утратившим силу.

1.9. В пункте 35:

слова «, удостоверения на проведение контрольного мероприятия» исключить;

слово «поручении» заменить словом «приказе».

1.10. В пункте 37:

слова «комплексного» исключить;

слова «контрольной деятельности» заменить словами «контрольных мероприятий»;

слова «удостоверение и», «удостоверении и» исключить.

1.11. Пункты 38, 39 признать утратившими силу.

1.12. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«Программа контрольного мероприятия содержит следующие сведения:

а) тема контрольного мероприятия;

б) наименование объектов контроля;

в) метод контроля

г) перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия;

д) информация о привлечении экспертов (проведении экспертиз).

До начала контрольного мероприятия программа контрольного мероприятия утверждается руководителем (заместителем руководителя) департамента, и подписывается руководителем (заместителем) отдела департамента, ответственного за осуществление контрольного мероприятия, в их отсутствие должностным лицом, которому поручается проведение контрольного мероприятия, в случае назначения руководителя проверочной (ревизионной) группы - руководителем проверочной (ревизионной) группы».

1.13. Подпункт б) пункта 42 признать утратившим силу.

1.14. В пункте 43 слова «подписания удостоверения на проведение выездной проверки (ревизии) и» исключить.

1.15. В пункте 55 слова «, удостоверения на проведение контрольного мероприятия» исключить.

1.16. В пункте 59 слова «, должностное, материально ответственное или иное лицо объекта контроля, допустившее нарушение».

1.17. Пункт 63 дополнить абзацем следующего содержания:

Должностным лицом, которому поручено проведение контрольного мероприятия, в случае назначения руководителя проверочной (ревизионной) группы - руководителем проверочной (ревизионной) группы подписывается справка о вручении акта выездной проверки (ревизии) и направляется представителю объекта контроля в порядке, установленном пунктом 26 настоящего Регламента, либо вручается представителю объекта контроля вместе с актом выездной проверки (ревизии).

1.18. В пункте 74 слова «удостоверения» заменить словами «приказа Министерства о назначении (проведении) контрольного мероприятия».

1.19. В пунктах 63, 70, 75, 80, 81, 85, 89, 106 слово «Министерством» заменить словами «стандартами осуществления внутреннего государственного финансового контроля».

1.20. В пункте 108:

подпункт «а» после слов «государственных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных контрактов,»;

подпункт «б» после слов «государственных контрактов,» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных контрактов,».

1.21. Пункт 109 признать утратившим силу.

1.22. В подпункте б) пункта 115, подпункте б) пункта 116 слово «справка» заменить словом «решение».

1.23. В пункте 124 исключить слова «и контроля в сфере закупок».

1.24. В разделе IV «Порядок и формы контроля за исполнением государственной функции»:

Цифру в подразделе «4.3.» заменить цифрой «4.2.»;

Цифру в подразделе «4.4.» заменить цифрой «4.3.»;

Цифру в подразделе «4.5.» заменить цифрой «4.4.».

1.25. В приложении №1 слова «план проведения контрольных мероприятий» заменить словами «план контрольных мероприятий».

2. Департаменту бюджетно-финансового контроля (Иванова В.П.):

2.1. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в установленном порядке.

2.2. Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию приказа в Прокуратуру Республики Саха (Якутия).

2.3. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) копию настоящего приказа, а также сведения об источниках его официального опубликования для включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде.

2.4. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса (Павлова Л.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Саха (Якутия) после государственной регистрации.

3. Организационно-контрольному отделу (Чернова Н.А.) внести изменения в базу данных приказов по основной деятельности Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра финансов РС(Я) Васильеву М.С.

МИНИСТР



В.А. ЖОНДОРОВ